

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-----------------------------|--------|--------------|-------------------|--------------|------------|----|-----|--------------|------------|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 636 | | | | | | |
| 15 | 56-12-5 | Установка дверных приборов замки врезные | 100 шт. приборов | - | 0,01 | 101 901,52 | 1 019 | 87 | - | - | 932 | 0,7 | - |
| | | Накладные расходы | 0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 69,7 % | | | | 61 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 49,6 % | | | | 43 | | | | | | |
| | 1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 73,2 | 0,732 | 118,60 | 87 | 87 | | | | | |
| | | Заток ерезной с ручкой | шт | 100 | 1 | 932,20 | 932 | | | 932 | | | |
| | | Итого с НР и СП | 100 м2 | - | 0,02 | 10 598,65 | 212 | 212 | - | - | - | 1,9 | - |
| 16 | 56-3-2 | Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 69,7 % | | | | 148 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 49,6 % | | | | 105 | | | | | | |
| | 1-1023 | Рабочий строитель среднего разряда 2,3 | чел.-ч | 94,97 | 1,8994 | 111,60 | 212 | 212 | | | | | |
| | 509-9900 | Строительный мусор | т | 3,5 | 0,07 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Итого с НР и СП | 100 м2 | - | 0,043 | 6 382,67 | 274 | 274 | - | - | - | 2,1 | 0,0 |
| 17 | 15-01-050-4 | Разборка облицовки откосов из сандвич панелей | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 89,3 % | | | | 245 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 44 % | | | | 121 | | | | | | |
| | 1-1036 | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | чел.-ч | 49,941 | 2,147463 | 127,70 | 274 | 274 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,3 | чел.час | 0,024 | 0,001032 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,024 | 0,001032 | 216,66 | 0 | | 0 | | | | |
| | 030954 | к норм. расх. *0,3 | | | | | | | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | 100 п. м | - | 0,022 | 72 095,80 | 1 586 | 64 | - | - | 1 522 | 0,5 | 0,0 |
| 18 | 10-01-035-3 | Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 90,3 % | | | | 58 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 42,8 % | | | | 27 | | | | | | |
| | 1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 24,587 | 0,540914 | 118,60 | 64 | 64 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25 | чел.час | 0,0875 | 0,001925 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|-------------------|-------------|-----------|-----------|-------|-------|----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25 | маш.-ч | 0,0875 | 0,001925 | 216,66 | 0 | | 0 | 0 | 224 | | |
| | 030954 | Заглушка для подконника | ШТ | 181,8181818 | 4 | 55,93 | 224 | | | | | | |
| | | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Мактофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл | шт. | 90,7 | 1,9954 | 224,58 | 448 | | | | 448 | | |
| | 101-2388 | Доски подконные ПВХ | м | 105 | 2,31 | 366,10 | 846 | | | | 846 | | |
| | 101-9138 | Клинья пластиковые монтажные | шт. | 363,6363636 | 8 | 0,50 | 4 | | | | 4 | | |
| | 102-0303 | Итого с НР и СП | | | | | 1 671 | | | | | | |
| 19 | 15-01-050-4 | Облицовка откосов сэндвич-панелями | 100 м.2 облицовки | - | 0,07 | 68 251,10 | 4 778 | 1 711 | 2 | - | 3 065 | 13,4 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,8*0,85 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 80,3% | | | 1 374 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 37,4% | | | 640 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1036 | к норм. расх. *1,15 | чел.-ч | 191,4405 | 13,400835 | 127,70 | 1 711 | 1 711 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,1 | 0,007 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,1 | 0,007 | 216,66 | 2 | | 2 | 0 | | | |
| | 030954 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Пена монтажная | ШТ | 51 | 3,57 | 224,58 | 802 | | | | 802 | | |
| | | Сэндвич-панель | ШТ | 102 | 7,14 | 316,95 | 2 263 | | | | 2 263 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 6 792 | | | | | | |
| 20 | 10-01-036-1 | Установка углков ПВХ на кле | 100 п. м | - | 0,1 | 7 101,11 | 710 | 91 | - | - | 619 | 0,8 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,8*0,9 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | *0,8*0,85 | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 90,3% | | | 82 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 42,8% | | | 39 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1030 | к норм. расх. *1,15 | чел.-ч | 7,705 | 0,7705 | 118,60 | 91 | 91 | | | | | |
| | | Профиль ПВХ стартовый | ШТ | 120 | 12 | 21,19 | 254 | | | | 254 | | |
| | | Угол F образный | ШТ | 120 | 12 | 21,19 | 254 | | | | 254 | | |
| | | Клей космофен | ШТ | 10 | 1 | 110,17 | 110 | | | | 110 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 831 | | | | | | |
| 21 | 20-02-003-1 | Установка решеток радиаторных | 1 решетка | - | 2 | 536,13 | 1 072 | 336 | 4 | - | 732 | 2,7 | - |
| | | Накладные расходы | | *0,8*0,9 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | *0,8*0,85 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 97,9% | | | 329 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 56,4% | | | 190 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,4 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1034 | к норм. расх. *1,15 | чел.-ч | 1,3455 | 2,691 | 124,80 | 336 | 336 | | | | | |
| | | Древля электрические | маш.-ч | 0,3375 | 0,675 | 6,25 | 4 | | 4 | 0 | | | |
| | 330206 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|---|-------------|--------------|------------------|--------------|--------------|----------|-------|--------------|-------------|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Решетка радиаторная | ШТ | 1 | 2 | 366,10 | 732 | | | | 732 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 1 591 | | | | | | |
| 22 | 15-01-051-2 | Облицовка стен ГВЛВ | 100 м2 | - | 0,582 | 72 267,56 | 42 059 | 15 656 | 80 | - | 26 323 | 119,6 | - |
| | | Накладные расходы | 0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 80,3% | | | | 12 572 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4% | | | | 5 855 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 205,505 | 119,60391 | 130,90 | 15 656 | 15 656 | | | | | |
| | 1-1050 | Шруповерт | Маш.-ч | 5,275 | 3,07005 | 11,91 | 37 | | 37 | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 134041 | Перфораторы электрические | Маш.-ч | 9,125 | 5,31075 | 8,26 | 44 | | 44 | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 331451 | Листы гипсоволокнистые ГВЛВ | м2 | 105 | 61,11 | 150,00 | 9 167 | | | 9 167 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Грунт ВДАК 0110 | п | 8,75 | 5,0925 | 31,42 | 160 | | | 160 | | | |
| | | Бумага шпифокальная | м2 | 0,8 | 0,4656 | 355,93 | 166 | | | 166 | | | |
| | | Лента серлянка | шт | 1,45 | 0,8439 | 85,59 | 72 | | | 72 | | | |
| | | Шлаквека гипсовая | т | 0,0271 | 0,0157722 | 14 813,56 | 234 | | | 234 | | | |
| | | Соединение одноуровневое краб | шт | 288,659738 | 168 | 7,20 | 1 210 | | | 1 210 | | | |
| | | Шурп 4,2*13 | 100шт | 12,3 | 7,1586 | 21,19 | 152 | | | 152 | | | |
| | | Дюбель-гвоздь 6*80 | 100шт | 8,2 | 4,7724 | 120,10 | 573 | | | 573 | | | |
| | | Профиль ПН 100/40 | шт | 61,15120275 | 35,59 | 101,70 | 3 620 | | | 3 620 | | | |
| | | Профиль ПС 100/50 | шт | 32,43966254 | 18,88 | 114,41 | 2 160 | | | 2 160 | | | |
| | | Минплита | м3 | 4,976632302 | 2,8964 | 2 796,61 | 8 100 | | | 8 100 | | | |
| | | Дюбель для изол мат пласт 10*180 | шт | 177 | 103,014 | 4,75 | 489 | | | 489 | | | |
| | | Профиль ПС 28/27 | шт | 8,591065292 | 5 | 44,32 | 222 | | | 222 | | | |
| 23 | 26-01-055-2 | Установка паркозщиточного слоя (в 2 слоя) | 100 м2 поверхнос ти покрытия изоляция | - | 1,114 | 5 967,48 | 6 648 | 2 237 | - | - | 4 411 | 18,4 | - |
| | | Накладные расходы | 0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 76,5% | | | | 1 711 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 47,6% | | | | 1 065 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 | чел.-ч | 16,514 | 18,396596 | 121,60 | 2 237 | 2 237 | | | | | |
| | 1-1032 | Лента полиэтиленовая с гликлм | кг | 7,423 | 8,269222 | 112,00 | 926 | | | 926 | | | |
| | | слоев А50 | м2 | 115 | 128,11 | 27,20 | 3 485 | | | 3 485 | | | |
| | 113-9462 | Пленка полиэтиленовая | | | | | | | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | 100 м2 | - | 0,093 | 97 072,80 | 9 028 | 3 754 | 6 | - | 5 268 | 28,7 | - |
| 24 | 10-04-009-5 | Устройство перегородок | 0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 90,3% | | | | 3 390 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 42,8% | | | | 1 607 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 308,361 | 28,677573 | 130,90 | 3 754 | 3 754 | | | | | |
| | 1-1050 | к норм. расх. *1,15 | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|--|----------|--------------|------------------|---------------|---------------|------------|----|---------------|--------------|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | 134041 | Шруповерт к норм. раск. *1,25 | Маш.-ч | 5,625 | 0,523125 | 11,91 | 6 | | 6 | 0 | 2,930 | | |
| | | Листы гипсокартонные ГВЛВ | м2 | 210 | 19,53 | 150,00 | 2,930 | | | | 26 | | |
| | | Грунт ВДАК 0110 | л | 8,75 | 0,81375 | 31,42 | 26 | | | | 26 | | |
| | | Бумага шпифоальная | м2 | 0,8 | 0,0744 | 355,93 | 26 | | | | 26 | | |
| | | Лента серпянка | шт | 1,45 | 0,13485 | 85,59 | 12 | | | | 12 | | |
| | | Шпаклевка гипсовая | т | 0,0271 | 0,0025203 | 14,813,56 | 37 | | | | 37 | | |
| | | Соединение одноуровневое краб | шт | 290 | 26,97 | 7,20 | 194 | | | | 194 | | |
| | | Шруп 4,2*13 | 100шт | 12,3 | 1,1439 | 21,19 | 24 | | | | 24 | | |
| | | Дюбель-гвоздь 6*80 | 100шт | 8,2 | 0,7626 | 120,10 | 92 | | | | 92 | | |
| | | Профиль ПН 100/40 | шт | 50 | 4,65 | 101,70 | 473 | | | | 473 | | |
| | | Профиль ПС 100/50 | шт | 100 | 9,3 | 114,41 | 1,064 | | | | 1,064 | | |
| | | Минипита | м3 | 1,2 | 0,1116 | 2,796,61 | 312 | | | | 312 | | |
| | | Дюбель для изол мат пласт 10*180 | шт | 177 | 16,461 | 4,75 | 78 | | | | 78 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 14 025 | | | | | | |
| 25 | 15-01-051-7 | Облицовка откосов ГВЛВ | 100 м2 | - | 0,005 | 92 084,31 | 461 | 284 | 1 | - | 176 | 2,2 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 80,3 % | | | | 228 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 106 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 433,251 | 2,166255 | 130,90 | 284 | 284 | 1 | 0 | 79 | | |
| | 1-1050 | Шруповерт к норм. раск. *1,15 | чел.-ч | | | | | | | | | | |
| | 134041 | Шруповерт к норм. раск. *1,25 | Маш.-ч | 17,2125 | 0,0860625 | 11,91 | 1 | | 1 | 0 | 79 | | |
| | | Листы гипсокартонные ГВЛВ | м2 | 105 | 0,525 | 150,00 | 79 | | | | 79 | | |
| | | Грунт ВДАК 0110 | л | 8,75 | 0,04375 | 31,42 | 1 | | | | 1 | | |
| | | Бумага шпифоальная | м2 | 0,8 | 0,004 | 355,93 | 1 | | | | 1 | | |
| | | Лента серпянка | шт | 1,27 | 0,00635 | 85,59 | 1 | | | | 1 | | |
| | | Шпаклевка гипсовая | т | 0,18 | 0,0009 | 14,813,56 | 13 | | | | 13 | | |
| | | Соединение одноуровневое краб | шт | 400 | 2 | 7,20 | 14 | | | | 14 | | |
| | | Шруп 4,2*13 | 100шт | 12,3 | 0,0615 | 21,19 | 1 | | | | 1 | | |
| | | Дюбель-гвоздь 6*80 | 100шт | 8,2 | 0,041 | 120,10 | 5 | | | | 5 | | |
| | | Профиль ПН 60/27 | шт | 140 | 0,7 | 63,56 | 44 | | | | 44 | | |
| | | Профиль ПС 28/27 | шт | 69 | 0,345 | 44,32 | 15 | | | | 15 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 795 | | | | | | |
| 26 | 15-01-019-5 | Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону | 100 м2 поверхнос ти облицовки | - | 0,773 | 64 047,70 | 49 510 | 18 126 | 263 | - | 31 121 | 141,9 | 1,6 |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 14 555 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 6 779 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | чел.-ч | 183,6205 | 141,9386465 | 127,70 | 18 126 | 18 126 | | | | | |
| | 1-1036 | к норм. раск. *1,15 | чел.-ч | | | | | | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25 | чел. час | 2,0625 | 1,5943125 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|---------------------------------|----------|-------------|----------------|------------|---|----------|----------|----------|------------|----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | 030101 | Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч | 0,1 | 0,0773 | 465,23 | 36 | | 36 | 0 | | | |
| | 030954 | Плывеньки грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч | 0,3375 | 0,2608875 | 216,66 | 57 | | 57 | 0 | | | |
| | 110901 | Расширитель шпатель передвижные 65 л к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч | 1,625 | 1,256125 | 135,36 | 170 | | 170 | 0 | 629 | | |
| | | Уголок под плитку | ШТ | 20 | 15,46 | 40,68 | 629 | | | | | | |
| | 101-0256 | Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые | м2 | 100 | 77,3 | 327,97 | 25352 | | | | 25352 | | |
| | 101-1757 | Ветшь | кг | 0,5 | 0,3865 | 35,59 | 14 | | | | 14 | | |
| | 101-1776 | Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь) | т | 0,375 | 0,289875 | 10338,98 | 2997 | | | | 2997 | | |
| | 402-0071 | Смесь сухая (фуза) АТДАС разных цветов для заделки швов водостойкая | т | 0,05 | 0,03865 | 55084,75 | 2129 | | | | 2129 | | |
| 29 | 10-01-057-1 | Итого с НР и СП Разборка шкафных и антресольных стенок | 100 м2 Деталей | - | 0,25 | 3180,72 | 795 | | - | - | - | 7,0 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | 1-1025 | Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *0,4 | чел.-ч | 28,024 | 7,006 | 113,50 | 795 | | 795 | | | | |
| 30 | 10-01-057-2 | Итого с НР и СП Разборка шкафных и антресольных полок | 100 м2 Деталей | - | 0,13 | 6361,45 | 827 | | - | - | - | 7,3 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | 1-1025 | Рабочий строитель среднего разряда 2,5 к норм. расх. *0,4 | чел.-ч | 56,048 | 7,28624 | 113,50 | 827 | | 827 | | | | |
| 31 | 10-01-058-1 | Итого с НР и СП Разборка дверных блоков шкафных | 10 шт. блоков | - | 0,6 | 328,59 | 197 | | - | - | - | 1,7 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | 1-1027 | Рабочий строитель среднего разряда 2,7 к норм. расх. *0,4 | чел.-ч | 2,84 | 1,704 | 115,70 | 197 | | 197 | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 494 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------------|---|---------------|-------|--------|------------|-------|-------|-----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 32 | 10-01-058-2 | Разборка дверных блоков антресольных | 10 шт. блоков | - | 0,7 | 151,34 | 106 | 106 | - | - | - | 0,9 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 100,3 % | | | | 106 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 50,4 % | | | | 53 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 2,7 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1027 | к норм. раск. 0,4 | чел.-ч | 1,308 | 0,9156 | 115,70 | 106 | 106 | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 265 | | | | | | |
| 33 | М08-03-594-16 | Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 2 | 100 шт. | - | 0,11 | 71 527,60 | 7 868 | 1 445 | - | - | 6 423 | 10,5 | 0,1 |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 1 168 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 751 | | | | | | |
| | | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 95,2 | 10,472 | 138,00 | 1 445 | 1 445 | | | | | |
| | 1-2042 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,78 | 0,0858 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 2 | Светильник ЛСП 2*36 | ШТ | 100 | 11 | 516,10 | 5 677 | | | | 5 677 | | |
| | | Лампа 36 Вт | ШТ | 200 | 22 | 33,90 | 746 | | | | 746 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 9 787 | | | | | | |
| 34 | М08-03-594-1 | Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 1 | 100 шт. | - | 0,01 | 110 945,39 | 1 109 | 121 | 75 | 4 | 913 | 0,9 | 0,3 |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 101 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 65 | | | | | | |
| | | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 88 | 0,88 | 138,00 | 121 | 121 | | | | | |
| | 1-2042 | Затраты труда машинистов | чел.час | 33,05 | 0,3305 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 2 | Подъемники гидравлические высотной подъема 10 м | маш.-ч | 31,5 | 0,315 | 239,06 | 75 | | | 4 | | | |
| | 030902 | Светильник Аварийного освещения | шт. | 100 | 1 | 716,95 | 717 | | | | 717 | | |
| | | Лампа | шт. | 100 | 1 | 195,76 | 196 | | | | 196 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 1 275 | | | | | | |
| 35 | М08-03-594-2 | Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2 | 100 шт. | - | 0,01 | 776 144,14 | 7 761 | 160 | 101 | 5 | 7 500 | 1,2 | 0,5 |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 133 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 86 | | | | | | |
| | | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 116 | 1,16 | 138,00 | 160 | 160 | | | | | |
| | 1-2042 | Затраты труда машинистов | чел.час | 45,08 | 0,4508 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------------|---|---------|------------|--------|----------|-------|-------|-----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | 030902 | Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м | маш.-ч | 42,4 | 0,424 | 239,06 | 101 | | 101 | 5 | | | |
| | материал | Облущиватель-рециркулятор воздуха ультрафиолетовый бактерицидный ОРУБ-3-3 "КРОНТ" | шт | 100 | 1 | 7 500,00 | 7 500 | | | | 7 500 | | |
| 36 | М08-03-591-4 | Итого с НР и СП | 100 шт. | - | 0,05 | 9 364,57 | 468 | 242 | 1 | - | 225 | 1,8 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 196 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 126 | | | | | | |
| | 1-2042 | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 36,13 | 1,7565 | 138,00 | 242 | 242 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,03 | 0,0015 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 330206 | Древл. электрические | маш.-ч | 4,1 | 0,205 | 6,25 | 1 | | 1 | 0 | | | |
| | | Выключатель | шт | 100 | 5 | 33,90 | 170 | | | | 170 | | |
| | | Пластина изоляционная | шт | 100 | 5 | 5,08 | 25 | | | | 25 | | |
| | | Коробка установочная | шт | 100 | 5 | 5,93 | 30 | | | | 30 | | |
| | | Итого с НР и СП | 100 шт. | - | 0,08 | 9 878,91 | 791 | 382 | 2 | - | 407 | 2,8 | 0,0 |
| 37 | М08-03-591-8 | Розетка | 100 шт. | - | 0,08 | 9 878,91 | 791 | 382 | 2 | - | 407 | 2,8 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 309 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 199 | | | | | | |
| | 1-2042 | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 34,56 | 2,7648 | 138,00 | 382 | 382 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,03 | 0,0024 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 330206 | Древл. электрические | маш.-ч | 4,1 | 0,328 | 6,25 | 2 | | 2 | 0 | | | |
| | | Розетка | шт | 100 | 8 | 39,83 | 319 | | | | 319 | | |
| | | Пластина изоляционная | шт | 100 | 8 | 5,08 | 41 | | | | 41 | | |
| | | Коробка установочная | шт | 100 | 8 | 5,93 | 47 | | | | 47 | | |
| | | Итого с НР и СП | 100 шт. | - | 1,2 | 4 840,34 | 5 808 | 2 538 | - | - | 3 270 | 19,4 | 0,2 |
| 38 | М08-02-413-1 | Кабель в гофротрубе, сечение Кабеля до 6 мм2 | 100 м | - | 1,2 | 4 840,34 | 5 808 | 2 538 | - | - | 3 270 | 19,4 | 0,2 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 2 051 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 1 320 | | | | | | |
| | 1-2038 | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 16,16 | 19,392 | 130,90 | 2 538 | 2 538 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,18 | 0,216 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Гофротруба с прокладкой Ø16 | м | 100 | 120 | 5,51 | 661 | | | | 661 | | |
| | | Кабель ВГЛ 3*1,5 | м | 102 | 122,4 | 18,64 | 2 282 | | | | 2 282 | | |
| | | Клипка для гофротрубы | шт | 30 | 36 | 0,85 | 31 | | | | 31 | | |
| | | Коробка распределительная | шт | 11,6666667 | 14 | 21,19 | 297 | | | | 297 | | |
| | | Итого с НР и СП | 100 м | - | 0,9 | 6 410,57 | 5 769 | 2 648 | - | - | 3 121 | 20,2 | 0,2 |
| 39 | М08-02-413-2 | Кабель в гофротрубе, сечение Кабеля до 16 мм2 | 100 м | - | 0,9 | 6 410,57 | 5 769 | 2 648 | - | - | 3 121 | 20,2 | 0,2 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 2 140 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 1 377 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|------------------|-----------|---------|------------------|--------------|--------------|-----------|----|--------------|-------------|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | 1-2038 | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 22,48 | 20,232 | 130,90 | 2 648 | 2 648 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,26 | 0,234 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Геофотруба с протяжкой Ø16 | м | 100 | 90 | 5,51 | 496 | | | | 496 | | |
| | | Кабель ВВГ 3*2,5 | м | 102 | 91,8 | 26,27 | 2 412 | | | | 2 412 | | |
| | | Клипа для геофотрубы | шт | 30 | 27 | 0,85 | 23 | | | | 23 | | |
| | | Коробка распределительная | шт | 10 | 9 | 21,19 | 191 | | | | 191 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 9 286 | | | | | | |
| 40 | 17-01-005-2 | Установка моек на два отделения | 10 компл. | - | 0,1 | 26 371,04 | 2 636 | 389 | 17 | - | 2 230 | 2,9 | 0,1 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,85*0,9 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 97,9 % | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 56,4 % | | | | | | | | | |
| | 1-1040 | Рабочий строитель среднего разряда 4 | чел.-ч | 29,1065 | 2,91065 | 133,80 | 389 | 389 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,8 | 0,08 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 030954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,8 | 0,08 | 216,66 | 17 | | 17 | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 330206 | Дрепи электрические | маш.-ч | 0,25 | 0,025 | 6,25 | 0 | | 0 | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Молка | шт | 10 | 1 | 2 230,17 | 2 230 | | | | 2 230 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 3 236 | | | | | | |
| 41 | 17-01-002-3 | Установка смесителей | 10 шт. | - | 0,1 | 8 026,29 | 803 | 108 | - | - | 695 | 0,8 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,85*0,9 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 97,9 % | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 56,4 % | | | | | | | | | |
| | 1-1040 | Рабочий строитель среднего разряда 4 | чел.-ч | 8,05 | 0,805 | 133,80 | 108 | 108 | | | | | |
| | | к норм. расх. *1,15 | | | | | | | | | | | |
| | | Смеситель | шт | 10 | 1 | 694,92 | 695 | | | | 695 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 970 | | | | | | |
| 42 | 17-01-008-1 | Установка нагревателей индивидуальных водоводяных | 10 компл. | - | 0,1 | 60 086,77 | 6 008 | 1 315 | 17 | - | 4 676 | 10,0 | 0,1 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,85*0,9 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 97,9 % | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 56,4 % | | | | | | | | | |
| | 1-1038 | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 100,464 | 10,0464 | 130,90 | 1 315 | 1 315 | | | | | |
| | | к норм. расх. *1,15 | | | | | | | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 1,2375 | 0,12375 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 030954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,8 | 0,08 | 216,66 | 17 | | 17 | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|------------|---|--------------|-------|--------|-------------------|------------------|-----------------|--------------|-------------------|---------------|--------------|----|
| | | Нагреватель индивидуальный водоводяной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (со змеевиком диаметром 25х2 мм длиной 19,2 м, число витков 30), мощность нагрева 1,6 м2 | компл. | 10 | 1 | 4 676,27 | 4 676 | | | | 4 676 | | |
| 43 | ЕИИР1-19-1 | Итого с НР и СП Переноска мусора с погрузкой | 100 т мусора | - | 0,01 | 1 237,03 | 12 | 12 | - | - | - | 0,1 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 66,3 % | | | | 8 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 40 % | | | | 5 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 1,1 | чел.-ч | 12,26 | 0,1226 | 100,90 | 12 | 12 | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 25 | | | | | | |
| Итого по локальной смете комната 104 | | | | | | 226 374,00 | 80 176,00 | 2 235,00 | 9,001 | 143 963,00 | 638,30 | 9,770 | |

| Стоимость материальных ресурсов | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|---------------------|--|--|--|--|---------|--|--|--|--|--|--|
| | | Эксплуатация машин | | | | | 143 963 | | | | | | |
| | | Основная ЗП рабочих | | | | | 2 235 | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | 80 176 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | 67 600 | | | | | | |
| | | Итого | | | | | 34 759 | | | | | | |
| | | | | | | | 328 733 | | | | | | |

| Санбытовые помещения | | | | | | | | | | | | | |
|----------------------|--------------|--|-----------|---------|---------|-----------|-------|-----|---|---|-------|-----|-----|
| 1 | 17-01-001-16 | Установка биде | 10 компл. | - | 0,1 | 22 081,14 | 2 208 | 465 | 4 | - | 1 739 | 3,5 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 97,9 % | | | | 455 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 56,4 % | | | | 262 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 4 | чел.-ч | 34,7875 | 3,47875 | 133,80 | 465 | 465 | | | | | |
| | | Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15 | чел.-ч | 0,1625 | 0,01625 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Подъемники арзоподъемностью до 500 кг одиночные, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,1625 | 0,01625 | 216,66 | 4 | | 4 | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Древо-электрические к норм. расх. *1,25 | маш.-ч | 0,25 | 0,025 | 6,25 | 0 | | 0 | 0 | | | |
| | | Биде | шт | 10 | 1 | 1 739,98 | 1 739 | | | | 1 739 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 2 925 | | | | | | |
| 2 | 17-01-001-14 | Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды | 10 компл. | - | 0,1 | 25 350,96 | 2 535 | 333 | 4 | - | 2 198 | 2,5 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 97,9 % | | | | 326 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 56,4 % | | | | 188 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------|---|----------------------------|---------|---------|------------|-------|-----|----|-------|-------|-------|------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 4 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1040 | к норм. расч. *1,15 Затраты труда машинистов | чел.-ч | 24,8975 | 2,48975 | 133,80 | 333 | 333 | | | | | |
| | 2 | к норм. расч. *1,25 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноочковые, высота подъема 45 м | чел.час | 0,1625 | 0,01625 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 030954 | к норм. расч. *1,25 Древл. электрические | маш.-ч | 0,1625 | 0,01625 | 216,66 | 4 | | 4 | 0 | | | |
| | 330206 | к норм. расч. *1,25 Умывальник | маш.-ч | 0,25 | 0,025 | 6,25 | 0 | | 0 | 0 | 1542 | | |
| | | Крепление для раковины | шт | 10 | 1 | 1542,37 | 1542 | | | | 71 | | |
| | | Г-фрза Анд Удлиненная | шт | 20 | 2 | 35,59 | 71 | | | | 71 | | |
| | | Подводка гибкая | шт | 10 | 1 | 118,64 | 119 | | | | 119 | | |
| | | Кран шаровый | шт | 20 | 2 | 63,56 | 127 | | | | 127 | | |
| | | Итого с НР и СП | шт | 20 | 2 | 169,49 | 339 | | | | 339 | | |
| 3 | 17-01-002-3 | Установка смесителей | 10 шт. | - | 0,2 | 13 776,29 | 2 755 | | | | 215 | | 1,6 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 4 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1040 | к норм. расч. *1,15 Смеситель | чел.-ч | 8,05 | 1,61 | 133,80 | 215 | | | 215 | | | |
| | | Смеситель | шт | 5 | 1 | 694,92 | 695 | | | | 695 | | |
| | | Итого с НР и СП | шт. | 5 | 1 | 1 844,92 | 1 845 | | | | 1 845 | | |
| 4 | 17-01-008-1 | Установка нагревателей индивидуальных водоводяных | 10 компл. | - | 0,1 | 60 086,77 | 6 008 | | | 1 315 | | 4 676 | 10,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 100,464 | 10,0464 | 130,90 | 1 315 | | | 1 315 | | | |
| | 1-1038 | к норм. расч. *1,15 Затраты труда машинистов | чел.-ч | 100,464 | 10,0464 | 130,90 | 1 315 | | | 1 315 | | | |
| | 2 | к норм. расч. *1,25 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноочковые, высота подъема 45 м | чел.час | 1,2375 | 0,12375 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 030954 | к норм. расч. *1,25 Нагреватель индивидуальный водоводяной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (со змеевиком диаметром 25х2 мм длиной 19,2 м, число витков 30), поверхность нагрева 1,6 м ² | маш.-ч | 0,8 | 0,08 | 216,66 | 17 | | 17 | 1 | | 4 676 | |
| | 301-1513 | Итого с НР и СП | компл. | 10 | 1 | 4 676,27 | 4 676 | | | | 8 038 | 4 676 | |
| 5 | 10-01-039-3 | Установка дверных блоков | 100 м ² проемов | - | 0,02 | 333 265,95 | 6 665 | | | 330 | | 6 335 | 2,6 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|-------------|--|------------------|-------------|----------|------------|-------|-------|----|----|-------|------|----|
| | | Сметная прибыль | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 90,3 % | | | | 298 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 42,8 % | | | | 141 | | | | | | |
| | 1-1034 | Рабочий стропитель среднего разряда 3,4 | чел-ч | 132,25 | 2,645 | 124,80 | 330 | 330 | | | | | |
| | | к норм. раск. *1,15 | ШТ | 50 | 1 | 224,58 | 225 | 330 | | | | | |
| | | Лена монтажная | ШТ | 50 | 1 | 224,58 | 225 | 330 | | | | | |
| | | Анжерный болт | 10ШТ | 35 | 0,7 | 103,39 | 72 | 225 | | | | | |
| | | Брус коробочный | ШТ | 150 | 3 | 194,92 | 585 | 72 | | | | | |
| | | Напильник | ШТ | 250 | 5 | 114,41 | 572 | 585 | | | | | |
| | | ДП-21-10 | ШТ | 50 | 1 | 4,881,46 | 4,881 | 572 | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | ШТ | 50 | 1 | 4,881,46 | 4,881 | 7,104 | | | | | |
| 6 | 56-12-1 | Установка дверных приборов петли | 100 шт. приборов | - | 0,02 | 17 744,56 | 355 | 236 | | | 119 | 2,0 | |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 69,7 % | | | | 164 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 49,6 % | | | | 117 | | | | | | |
| | 1-1030 | Рабочий стропитель среднего разряда 3 | чел-ч | 99,6 | 1,992 | 118,60 | 236 | 236 | | | | | |
| | | к норм. раск. *1,15 | ШТ | 100 | 2 | 59,32 | 119 | 236 | | | | | |
| | | Петля универсальная | ШТ | 100 | 2 | 59,32 | 119 | 236 | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | ШТ | 100 | 2 | 59,32 | 119 | 236 | | | | | |
| 7 | 56-12-5 | Установка дверных приборов замки врезные | 100 шт. приборов | - | 0,01 | 101 901,52 | 1 019 | 87 | | | 932 | 0,7 | |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 69,7 % | | | | 61 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 49,6 % | | | | 43 | | | | | | |
| | 1-1030 | Рабочий стропитель среднего разряда 3 | чел-ч | 73,2 | 0,732 | 118,60 | 87 | 87 | | | | | |
| | | к норм. раск. *1,15 | ШТ | 100 | 1 | 932,20 | 932 | 87 | | | | | |
| | | Замок врезной с ручкой | ШТ | 100 | 1 | 932,20 | 932 | 87 | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | ШТ | 100 | 1 | 932,20 | 932 | 1,123 | | | | | |
| 8 | 10-04-009-5 | Устройство перегородок | 100 м2 | - | 0,07 | 108 228,38 | 7 577 | 2 826 | | | 4 746 | 21,6 | |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,85*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 90,3 % | | | | 2 552 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 42,8 % | | | | 1 210 | | | | | | |
| | 1-1050 | Рабочий стропитель среднего разряда 3,8 | чел-ч | 308,361 | 21,58527 | 130,90 | 2 826 | 2 826 | | | | | |
| | | к норм. раск. *1,15 | чел-ч | 308,361 | 21,58527 | 130,90 | 2 826 | 2 826 | | | | | |
| | | Шуруповерт | м | 0,0271 | 0,001897 | 14 813,56 | 28 | 2 826 | | | | | |
| | 134041 | к норм. раск. *1,25 | маш-ч | 5,625 | 0,39375 | 11,91 | 5 | 2 826 | | | | | |
| | | Листы гипсокартонные ГВЛВ | м2 | 210 | 14,7 | 150,00 | 2,205 | 5 | | | | | |
| | | Грунт ВДАК 0110 | л | 8,75 | 0,6125 | 31,42 | 19 | 2,205 | | | | | |
| | | Бумага шифровальная | м2 | 0,8 | 0,056 | 355,93 | 20 | 19 | | | | | |
| | | Лента серпянка | ШТ | 1,45 | 0,1015 | 85,59 | 9 | 20 | | | | | |
| | | Шпаклевка гипсовая | м | 0,0271 | 0,001897 | 14 813,56 | 28 | 9 | | | | | |
| | | Соединение одноуровневое краб | ШТ | 285,7142857 | 20 | 7,20 | 144 | 28 | | | | | |
| | | Шуруп 4,2*13 | 100ШТ | 12,3 | 0,861 | 21,19 | 18 | 144 | | | | | |
| | | Дюбель-гвоздь 6*80 | 100ШТ | 8,2 | 0,574 | 120,10 | 69 | 18 | | | | | |
| | | Профиль ГН 100/40 | ШТ | 50 | 3,5 | 101,70 | 356 | 69 | | | | | |
| | | Профиль ПС 100/50 | ШТ | 100 | 7 | 114,41 | 801 | 356 | | | | | |
| | | Миниплита | м3 | 5,2 | 0,364 | 2 796,61 | 1 018 | 801 | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|---|--|----------|-----------|-----------|-----------|-------|----|----|-------|------|-------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Дюбель для изол мат пласт 10*180 | ШТ | 177 | 12,39 | 4,75 | 59 | | | | 59 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 11 339 | | | | | | |
| 9 | 15-01-019-5 | Гладкая облицовка стен, столбов, плиастр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону | 100 м2 поверхнос ти облицовки | - | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | 0,14 | 64 047,70 | 8 967 | 3 283 | 48 | - | 5 636 | 25,7 | 0,3 |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 2 636 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 1 228 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | чел.-ч | 183,6205 | 25,70687 | 127,70 | 3 283 | 3 283 | | | | | |
| | 1-1036 | к норм. расх. *1,15 | | | | | 0 | | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистое | чел. час | 2,0625 | 0,28875 | 0,00 | 0 | | | | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 030101 | к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч | 0,1 | 0,014 | 465,23 | 7 | | 7 | 0 | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м | | | | | | | | | | | |
| | 030954 | к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч | 0,3375 | 0,04725 | 216,66 | 10 | | 10 | 0 | | | |
| | | Растворосмесители передвижные 65 л | | | | | | | | | | | |
| | 110901 | к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч | 1,625 | 0,2275 | 135,36 | 31 | | 31 | 0 | | | 114 |
| | | Уголок под плитку | ШТ | 20 | 2,8 | 40,68 | 114 | | | | | | |
| | | Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен | м2 | 100 | 14 | 327,97 | 4 592 | | | | | | 4 592 |
| | 101-0256 | гладкие без зазора белые | кг | 0,5 | 0,07 | 35,59 | 2 | | | | | | 2 |
| | 101-1757 | Вешель | | | | | | | | | | | |
| | | Клеи для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь) | т | 0,375 | 0,0525 | 10 338,98 | 543 | | | | | | 543 |
| | 101-1776 | Смесь сухая (фуаа) АТЛАС Разных цветов для заделки швов водостойкая | т | 0,05 | 0,007 | 55 084,75 | 386 | | | | | | 386 |
| | 402-0071 | Итого с НР и СП | т | | | | 12 831 | | | | | | |
| 10 | 15-01-051-2 | Устройство шкафа под мойку | 100 м2 | - | | | 853 | 412 | 2 | - | 439 | 3,1 | - |
| | прим. | Накладные расходы | | | | 0,0153 | 55 721,59 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 331 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 154 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 205,505 | 3,1442265 | 130,90 | 412 | 412 | | | | | |
| | 1-1050 | к норм. расх. *1,15 | | | | | | | | | | | |
| | 134041 | Шуруповерт | Маш.-ч | 5,275 | 0,0807075 | 11,91 | 1 | | 1 | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|----------------------|---|---------------------|-------------|------------|------------|-------|-----|-----|----|-------|-----|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | 331451 | Перфораторы электрические к норм. расх. *1,25 | Маш.-ч | 9,125 | 0,1396125 | 8,26 | 1 | | 1 | 0 | | | |
| | | Листы гипсокартонные ГВЛВ | м2 | 105 | 1,6065 | 150,00 | 241 | | | | 241 | | |
| | | Грунт ВДАК 0110 | л | 8,75 | 0,133875 | 31,42 | 4 | | | | 4 | | |
| | | Бумага шифероизоляционная | м2 | 0,8 | 0,01224 | 355,93 | 4 | | | | 4 | | |
| | | Лента серпянка | шт | 1,45 | 0,022185 | 85,59 | 2 | | | | 2 | | |
| | | Шлаквека гипсовая | т | 0,0271 | 0,00041463 | 14 813,56 | 6 | | | | 6 | | |
| | | Штруп 4,2*13 | 100шт | 12,3 | 0,18819 | 21,19 | 4 | | | | 4 | | |
| | | Профиль ПС 28/27 | шт | 261,4379085 | 4 | 44,32 | 177 | | | | 177 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 1 338 | | | | | | |
| 11 | 15-01-050-3 прим. | Облицовка шкафа сэндвич панелью | 100 м2 облицовки | - | 0,0153 | 38 348,56 | 586 | 87 | - | - | 499 | 0,7 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,8*0,85 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 80,3 % | | | 70 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 37,4 % | | | 33 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1036-12 | к норм. расх. *1,15 | Чел.-ч | 44,7005 | 0,68391765 | 127,70 | 87 | 87 | | 0 | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | Чел.час | 0,1 | 0,00153 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м | Маш.-ч | 0,1 | 0,00153 | 216,66 | 0 | | 0 | 0 | | | |
| | 030954 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | 331531 | Пила дисковая электрическая | Маш.-ч | 0,325 | 0,0049725 | 4,12 | 0 | | 0 | 0 | | | |
| | 101-1862 | к норм. расх. *1,25 | шт | 101,9607843 | 1,56 | 316,95 | 494 | | | | 494 | | |
| | 101-2434 | Сэндвич панель | кг | 29,1 | 0,44523 | 10,34 | 5 | | | | 5 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 689 | | | | | | |
| 12 | М08-03-594-1 | Светильник отдельно устанавливаемый на штрыях с количеством ламп в светильнике 1 | 100 шт. | - | 0,01 | 110 945,39 | 1 109 | 121 | 75 | 4 | 913 | 0,9 | 0,3 |
| | | Накладные расходы | | | *0,85 | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | *0,8 | | 101 | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 80,8 % | | | 65 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 52 % | | | | | | | | | |
| | | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | Чел.-ч | 88 | 0,88 | 138,00 | 121 | 121 | | | | | |
| | 1-2042 | Затраты труда машинистов | Чел.час | 33,05 | 0,3305 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Подъемники гидравлические выхостой подъема 10 м | Маш.-ч | 31,5 | 0,315 | 239,06 | 75 | | 75 | 4 | | | |
| | 030902 | Светильник аварийного освещения | шт. | 100 | 1 | 716,95 | 717 | | | | 717 | | |
| | | Лампа | шт. | 100 | 1 | 195,76 | 196 | | | | 196 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 1 275 | | | | | | |
| 13 | М08-03-594-2 | Светильник отдельно устанавливаемый на шттырах с количеством ламп в светильнике 2 | 100 шт. | - | 0,01 | 776 144,14 | 7 761 | 160 | 101 | 5 | 7 500 | 1,2 | 0,5 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--------------------|--|---------|-------|--------|----------|--------------|-----|----|-----|----|-------|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 133 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 86 | | | | | | |
| | 1-2042 | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 116 | 1,16 | 138,00 | 160 | 160 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 45,08 | 0,4508 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 030902 | Подоьмки гидравлические выломной подъема 10 м | маш.-ч | 42,4 | 0,424 | 239,06 | 101 | | | 101 | 5 | | |
| | | Облучатель-рециркулятор воздуха ультрафиолетовый бактерицидный | | | | | | | | | | | |
| | материал заказчика | ОРУБ-3-3-"КРОТ" | ШТ | 100 | 1 | 7 500,00 | 7 500 | | | | | 7 500 | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 7 980 | | | | | | |

Итого по локальной смете санбытовые помещения

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|---------------------------------|--|--|--|--|------------------|-----------------|---------------|--------------|------------------|--------------|-------------|
| | | | | | | | 48 398,00 | 9 870,00 | 256,00 | 10,00 | 38 272,00 | 76,10 | 1,20 |
| | | Стоимость материальных ресурсов | | | | | | | | | | | |
| | | Эксплуатация машин | | | | | 38 272 | | | | | | |
| | | Основная ЗП рабочих | | | | | 256 | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | 9 870 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | 8 625 | | | | | | |
| | | Итого | | | | | 4 390 | | | | | | |
| | | | | | | | 61 413 | | | | | | |

Комната 142

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------------|---|-----------|---------|-----------|-----------|---------------|--------|-----|---|--------|-------|---|
| 1 | 09-03-046-3 | Демонтаж перегородок стальных | 100 м2 | - | 0,255 | 4 657,22 | 1 188 | 1 188 | - | - | - | 9,3 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 76,5 % | | | | 909 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 68 % | | | | 808 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1036 | к норм. расч. *0,7 | чел.-ч | 36,47 | 9,29985 | 127,70 | 1 188 | 1 188 | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 2 905 | | | | | | |
| 2 | 12-01-022-1 прим. | Устройство металлического каркаса из оцинк. профилей для перегородки и перекрытия | 100 м2 | - | 1,3 | 50 802,96 | 66 043 | 14 526 | - | - | 51 517 | 111,0 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 91,8 % | | | | 13 335 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 44,2 % | | | | 6 420 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1038 | к норм. расч. *1,15 | чел.-ч | 85,3645 | 110,97385 | 130,90 | 14 526 | 14 526 | | | | | |
| | | Профиль ЛПС 150С 1,5 мм | П.М. | 69,23 | 89 999 | 167,80 | 15 102 | | | | 15 102 | | |
| | | Шурупы саморезы 4,2*16 | ШТ | 1800 | 2340 | 0,34 | 796 | | | | 796 | | |
| | 101-1767 | Профиль ЛПС 100С 1,0 мм | П.М | 261,54 | 340,002 | 92,70 | 31 518 | | | | 31 518 | | |
| | | Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) | | | | | | | | | | | |
| | 101-4134 | | м2 | 116 | 150,8 | 27,20 | 4 102 | | | | 4 102 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 85 798 | | | | | | |
| 3 | 15-01-051-2 | Облицовка стен ГВЛВ с изоляцией | 100 м2 | - | 1,62 | 69 778,24 | 113 041 | 34 863 | 171 | - | 78 007 | 266,3 | - |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------------|--|---------------|-------------|-------------|------------------|----------------|---------------|-----------|----|---------------|--------------|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 27 995 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 13 039 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 164,404 | 266,33448 | 130,90 | 34 863 | 34 863 | | | | | |
| | 1-1038 | Шуруповерт | маш.-ч | 7,3 | 11,826 | 11,91 | 141 | | 141 | 0 | | | |
| | 134041 | к норм. раск. *1,25*0,8 | | | | | | | | 0 | | | |
| | 330206 | Древл. электрические к норм. раск. *1,25*0,8 | маш.-ч | 2,953488372 | 4,784651163 | 6,25 | 30 | | 30 | 0 | | | |
| | | Любитель-своздь 6*80 | 100 шт. | 16,2994186 | 26,40505814 | 120,10 | 3 171 | | | | 3 171 | | |
| | | Листы гипсоволокнистые ГВЛВ | м2 | 105 | 170,1 | 150,00 | 25 515 | | | | 25 515 | | |
| | | Грунт ВДАК-0110 | л | 8,75 | 14,175 | 31,42 | 445 | | | | 445 | | |
| | | Бумага шифероалюминевая | м2 | 0,8 | 1,296 | 355,93 | 461 | | | | 461 | | |
| | | Лента серпянка | шт. | 1,453488372 | 2,354651163 | 85,59 | 202 | | | | 202 | | |
| | | Шлаквека | т | 0,027034884 | 0,043796512 | 14 813,56 | 649 | | | | 649 | | |
| | | Минплита | м3 | 10,1 | 16,362 | 2 796,61 | 45 758 | | | | 45 758 | | |
| | 101-2064 | Шуруп | 100 шт. | 12,91 | 20,9142 | 21,19 | 443 | | | | 443 | | |
| | 101-9102 | Любелл для минплиты | шт. | 177,0348837 | 286,7965116 | 4,75 | 1 362 | | | | 1 362 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 154 075 | | | | | | |
| 4 | 15-01-051-6 | Облицовка потолков ГВЛВ с изоляцией | 100 м2 | - | 0,5 | 73 626,65 | 36 814 | 13 259 | 15 | - | 23 540 | 101,3 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 10 647 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 4 959 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 202,5748 | 101,2874 | 130,90 | 13 259 | 13 259 | | 15 | 0 | | |
| | 1-1038 | Древл. электрические к норм. раск. *1,15*0,8 | маш.-ч | 4,75 | 2,375 | 6,25 | 15 | | | 0 | | | |
| | 330206 | Любитель-своздь 6*80 | 100 шт. | 7,84 | 3,92 | 120,10 | 471 | | | | 471 | | |
| | | Листы гипсоволокнистые ГВЛВ | м2 | 105 | 52,5 | 150,00 | 7 875 | | | | 7 875 | | |
| | | Грунт ВДАК-0110 | л | 8,75 | 4,375 | 31,42 | 137 | | | | 137 | | |
| | | Бумага шифероалюминевая | м2 | 0,8 | 0,4 | 355,93 | 142 | | | | 142 | | |
| | | Лента серпянка | шт. | 1,453488372 | 0,726744186 | 85,59 | 62 | | | | 62 | | |
| | | Шлаквека | т | 0,0271 | 0,01355 | 14 813,56 | 201 | | | | 201 | | |
| | | Минплита | м3 | 10,1 | 5,05 | 2 796,61 | 14 123 | | | | 14 123 | | |
| | 101-2064 | Шуруп | 100 шт. | 10,2 | 5,1 | 21,19 | 108 | | | | 108 | | |
| | 101-9102 | Любелл для минплиты | шт. | 177,0348837 | 88,51744186 | 4,75 | 420 | | | | 420 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 52 420 | | | | | | |
| 5 | 10-01-012-5 | Устройство парозащиты стен и потолков | 100 м2 | - | 1,3 | 4 118,27 | 5 354 | 1 505 | - | - | 3 849 | 12,4 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8*0,85 | | | | 1 359 | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 90,3 % | | | | 644 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 42,8 % | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|---|------------|---------|-----------|---------------|-------|-----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расч. *1,15 | | чел.-ч | 9,522 | 12,3786 | 121,60 | 1,505 | 1,505 | | | | | |
| | 1-1032 | | М2 | 105 | 136,5 | 27,20 | 3,713 | | | | 3,713 | | |
| | 101-0195 | Пароизоляция | кг | 2,2 | 2,86 | 47,45 | 136 | | | | 136 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 7,357 | | | | | | |
| 6 | 15-01-047-15 | Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля | 100 М2 поверхнос ти облицовки | - | 0,5 | 34,411,72 | 17,206 | 7,712 | 124 | - | 9,370 | 58,9 | 0,5 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,85*0,85 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 6,193 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 2,884 | | | | | | |
| | 1-1038 | Рабочий строитель среднего разряда 3,8 к норм. расч. *1,15 | чел.-ч | 117,829 | 58,9145 | 130,90 | 7,712 | 7,712 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов к норм. расч. *1,25 | чел.час | 0,95 | 0,475 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 030954 | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расч. *1,25 | маш.-ч | 0,95 | 0,475 | 216,66 | 103 | | 103 | 0 | | | |
| | 330206 | Дрепи электрические к норм. расч. *1,25 | маш.-ч | 6,6875 | 3,34375 | 6,25 | 21 | | 21 | 0 | 266 | | |
| | | Подвес евро | ШТ | 110 | 55 | 4,83 | 266 | | | | | | |
| | | Гипсус приственный | ШТ | 54 | 27 | 30,68 | 828 | | | | 828 | | |
| | | Планка 3,7 м | ШТ | 34 | 17 | 44,32 | 753 | | | | 753 | | |
| | | Планка 0,6 м | ШТ | 284 | 142 | 7,20 | 1,022 | | | | 1,022 | | |
| | | Планка 1,2 м | ШТ | 284 | 142 | 14,41 | 2,046 | | | | 2,046 | | |
| | | Помолочная плитка 600*600 | ШТ | 278 | 139 | 30,51 | 4,241 | | | | 4,241 | | |
| | | Дюбель-гвоздь 6*80 | 100ШТ | 3,55 | 1,775 | 120,10 | 2,13 | | | | 2,13 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 26,283 | | | | | | |
| 7 | 62-27-2 | Сплошная шлакелвка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилпидатным составом с лестниц | 100 М2 ошаклева нной поверхнос ти | - | 1,62 | 3,531,25 | 5,721 | 5,645 | - | - | 76 | 47,6 | - |
| | | Накладные расходы | | *0,85 | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | *0,8 | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 68 % | | | | 3,839 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 40 % | | | | 2,258 | | | | | | |
| | 1-1030 | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 29,38 | 47,5956 | 118,60 | 5,645 | 5,645 | | | | | |
| | 101-1320 | Портландцемент специального назначения сульфатостойкий, марки 400 | т | 0,012 | 0,01944 | 3,898,31 | 76 | | | | 76 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 11,818 | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|-------------|---|---------------------------------------|-------------|-----------|-----------|--------|--------|----|----|-------|-------|-----|
| 8 | 15-06-002-1 | Оклейка стен обоями | 100 м2 оклеиваемой поверхности | - | 1,62 | 15 025,17 | 24 340 | 14 738 | 4 | - | 9 598 | 119,5 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,85*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 11 835 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 5 512 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,3 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1033 | к норм. раск. *1,15 | чел.-ч | 73,784 | 119,53008 | 123,30 | 14 738 | 14 738 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел. час | 0,0125 | 0,02025 | 0,00 | 0 | | | | | | |
| | | к норм. раск. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,0125 | 0,02025 | 216,66 | 4 | | 4 | | | | |
| | 030954 | к норм. раск. *1,25 | ШТ | 5,55555556 | 9 | 130,51 | 1 175 | | | | | | |
| | | Клей обойный | ШТ | 4,320987654 | 7 | 1 203,39 | 8 424 | | | | | | |
| | | Обои флизелиновые | | | | | | | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | | | | | | | |
| 9 | 15-04-005-5 | Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску | 100 м2 окрашиваемой поверхности | - | 1,62 | 6 979,42 | 11 306 | 5 908 | 4 | - | 5 394 | 47,3 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,85*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 4 744 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 2 210 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,4 | | | | | | | | | | | |
| | 1-1034 | к норм. раск. *1,15 | чел.-ч | 29,2215 | 47,33883 | 124,80 | 5 908 | 5 908 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел. час | 0,0125 | 0,02025 | 0,00 | 0 | | | | | | |
| | | к норм. раск. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,0125 | 0,02025 | 216,66 | 4 | | 4 | | | | |
| | 030954 | к норм. раск. *1,25 | ШТ | 1,71 | 2,7702 | 183,90 | 509 | | | | | | |
| | | Колер | | | | | | | | | | | |
| | | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25 | м2 | 0,84 | 1,3608 | 355,93 | 484 | | | | | | |
| | 101-1596 | Шпатлевка гипсовая | т | 0,005 | 0,0081 | 14 813,56 | 120 | | | | | | |
| | 101-1712 | Ветошь | кг | 0,31 | 0,5022 | 35,59 | 18 | | | | | | |
| | 101-1959 | Краска водоэмульсионная | т | 0,063 | 0,10206 | 41 766,95 | 4 263 | | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | | | | | | | |
| 10 | 20-02-003-1 | Установка решеток радиаторных | 1 решетка | - | 3 | 536,13 | 1 608 | 504 | 6 | - | 1 098 | 4,0 | - |
| | | Накладные расходы | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,85*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 97,9 % | | | | 493 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 56,4 % | | | | 284 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------------|--|-------------------------|--------|--------------|-------------------|---------------|------------|----------|----|---------------|------------|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15 | чел.-ч | 1,3455 | 4,0365 | 124,80 | 504 | 504 | | | | | |
| | 1-1034 | Дрепи электрические к норм. расх. *1,25 | маш.-ч | 0,3375 | 1,0125 | 6,25 | 6 | | 6 | 0 | | | |
| | 330206 | Решетка радиаторная | шт | 1 | 3 | 366,10 | 1 098 | | | | 1 098 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 2 385 | | | | | | |
| 11 | 10-01-039-3 | Установка дверных блоков | 100 м2 проемов | - | 0,04 | 295 124,95 | 11 805 | 660 | - | - | 11 145 | 5,3 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,4 к норм. расх. *1,15 | чел.-ч | 132,25 | 5,29 | 124,80 | 660 | 660 | | | 449 | | |
| | 1-1034 | Тена монтажная | шт | 50 | 2 | 224,58 | 449 | | | | 145 | | |
| | | Анкерный болт | 10шт | 35 | 1,4 | 103,39 | 145 | | | | 1 170 | | |
| | | Брус коробоный | шт | 150 | 6 | 194,92 | 1 170 | | | | 1 144 | | |
| | | Напичник | шт | 250 | 10 | 114,41 | 1 144 | | | | 8 237 | | |
| | | ДП21-8 | шт | 50 | 2 | 4 118,64 | 8 237 | | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 12 683 | | | | | | |
| 12 | 56-12-1 | Установка дверных приборов петли | 100 шт. приборов | - | 0,04 | 17 744,56 | 710 | 473 | - | - | 237 | 4,0 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 99,6 | 3,984 | 118,60 | 473 | 473 | | | 237 | | |
| | 1-1030 | Петля универсальная | шт | 100 | 4 | 59,32 | 237 | | | | 237 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 1 275 | | | | | | |
| 13 | 56-12-5 | Установка дверных приборов замки врезные | 100 шт. приборов | - | 0,02 | 101 901,52 | 2 038 | 174 | - | - | 1 864 | 1,5 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 73,2 | 1,464 | 118,60 | 174 | 174 | | | 1 864 | | |
| | 1-1030 | Замок врезной с ручкой | шт | 100 | 2 | 932,20 | 1 864 | | | | 1 864 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 2 245 | | | | | | |
| 14 | 10-01-035-3 | Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м | 100 п. м | - | 0,066 | 67 026,40 | 4 423 | 192 | 1 | - | 4 230 | 1,6 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15 | чел.-ч | 24,587 | 1,622742 | 118,60 | 192 | 192 | | | | | |
| | 1-1030 | | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|-------------|--|------------------|-------------|-----------|-----------|--------------|-------|----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2 | Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25 | чел.час | 0,0875 | 0,005775 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 030954 | Подъемники эрзоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м к норм. раск. *1,25 | маш.-ч | 0,0875 | 0,005775 | 216,66 | 1 | | 1 | 0 | 336 | | |
| | | Заглушка для подоконника | ШТ | 90,90909091 | 6 | 55,93 | 336 | | | | | | |
| | 101-2388 | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макроблэк. Soudal в баллонах по 750 мл | шт. | 90,7 | 5,9862 | 224,58 | 1 344 | | | | 1 344 | | |
| | 101-9138 | Доски подоконные ПВХ | м | 105 | 6,93 | 366,10 | 2 537 | | | | 2 537 | | |
| | 102-0303 | Клейя пластиковые монтажные | шт. | 393,9393939 | 26 | 0,50 | 13 | | | | 13 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 4 678 | | | | | | |
| 15 | 15-01-050-4 | Облицовка откосов сэндвич-панелями | 100 м2 облицовки | - | 0,07 | 68 251,10 | 4 778 | 1 711 | 2 | - | 3 065 | 13,4 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 0,85 | 0,9 | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 80,3 % | | | 1 374 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 37,4 % | | | 640 | | | | | | |
| | 1-1036 | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. раск. *1,15 | чел.-ч | 191,4405 | 13,400835 | 127,70 | 1 711 | 1 711 | | 0 | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25 | чел.час | 0,1 | 0,007 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | 030954 | Подъемники эрзоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м к норм. раск. *1,25 | маш.-ч | 0,1 | 0,007 | 216,66 | 2 | | 2 | 0 | 802 | | |
| | | Пена монтажная | ШТ | 51 | 3,57 | 224,58 | 802 | | | | 802 | | |
| | | Сэндвич-панель | ШТ | 102 | 7,14 | 316,95 | 2 263 | | | | 2 263 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 6 792 | | | | | | |
| 16 | 10-01-036-1 | Установка углов ПВХ на кле | 100 п. м | - | 0,18 | 7 101,11 | 1 278 | 164 | - | - | 1 114 | 1,4 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 0,85 | 0,9 | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 90,3 % | | | 148 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 42,8 % | | | 70 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 7,705 | 1,3869 | 118,60 | 164 | 164 | | | | | |
| | 1-1030 | к норм. раск. *1,15 | ШТ | 120 | 21,6 | 21,19 | 458 | | | | 458 | | |
| | | Профиль ПВХ стартовый | ШТ | 120 | 21,6 | 21,19 | 458 | | | | 458 | | |
| | | Угол F образный | ШТ | 120 | 21,6 | 21,19 | 458 | | | | 458 | | |
| | | Клей космофен | ШТ | 10 | 1,8 | 110,17 | 198 | | | | 198 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 1 496 | | | | | | |
| 17 | 57-2-1 | Разборка покрытий полов из линолеума | 100 м2 покрытия | - | 0,5 | 1 265,12 | 632 | 618 | 14 | - | - | 5,7 | 0,1 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 0,85 | 0,8 | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | | 68 % | | | 420 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | 54,4 % | | | 336 | | | | | | |
| | 1-1020 | Рабочий строитель среднего разряда 2 | чел.-ч | 11,39 | 5,695 | 108,60 | 618 | 618 | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|--------------|--|---|---------|----------|-----------|--------|-------|-----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел. час | 0,13 | 0,065 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м | Маш.-ч | 0,13 | 0,065 | 216,66 | 14 | | 14 | 0 | | | |
| | 030954 | Строительный мусор | т | 0,47 | 0,235 | 0,00 | 0 | | | | 0 | | |
| | 509-9900 | Итого с НР и СП | | | | | 1 388 | | | | | | |
| 18 | 15-07-003-2 | Грунтование полов за 2 раза | 100 м2 обработав аемой поверхнос ти | - | 0,5 | 2 222,36 | 1 111 | 542 | 100 | - | 469 | 4,2 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,3 % | | | | 435 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 37,4 % | | | | 203 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | чел.-ч | 8,487 | 4,2435 | 127,70 | 542 | 542 | | 0 | | | |
| | 1-1036 | к норм. расх. *1,15*2 | | | | | 0 | | | 0 | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел. час | 0,025 | 0,0125 | 0,00 | | | | | | | |
| | 2 | к норм. расх. *1,25*2 | | | | | | | | | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 25 м | Маш.-ч | 0,025 | 0,0125 | 207,89 | 3 | | 3 | 0 | | | |
| | 030952 | к норм. расх. *1,25*2 | | | | | | | | | | | |
| | | Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт | Маш.-ч | 7,05 | 3,525 | 27,66 | 98 | | 98 | 0 | | | |
| | 340101 | к норм. расх. *1,25*2 | | | | | | | | | | | |
| | | Ветошь | кг | 2 | 1 | 35,59 | 36 | | | | 36 | | |
| | 101-1757 | к норм. расх. *2 | | | | | | | | | | | |
| | | Грунт ВДАК 0110 | кг | 27,6 | 13,8 | 31,42 | 434 | | | | 434 | | |
| | 101-4163 | к норм. расх. *2 | | | | | | | | | | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 1 749 | | | | | | |
| 19 | 11-01-011-9 | Устройство наливного пола | 100 м2 стржки | - | 0,5 | 25 334,85 | 12 667 | 2 783 | 152 | - | 9 732 | 23,5 | 1,3 |
| | 11-01-011-10 | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,85*0,9 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 94,1 % | | | | 2 619 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 51 % | | | | 1 419 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3 | чел.-ч | 46,9315 | 23,46575 | 118,60 | 2 783 | 2 783 | | | | | |
| | 1-1030 | к норм. расх. *1,15 | | | | | 0 | | | 0 | | | |
| | | Затраты труда машинистов | чел. час | 2,625 | 1,3125 | 0,00 | | | | | | | |
| | 2 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 25 м | Маш.-ч | 0,85 | 0,425 | 207,89 | 88 | | 88 | 0 | | | |
| | 030952 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Дрепи электрические | Маш.-ч | 14,55 | 7,275 | 6,25 | 45 | | 45 | 0 | | | |
| | 330206 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Глыбессы промышленные | Маш.-ч | 4 | 2 | 9,18 | 18 | | 18 | 0 | | | |
| | 331305 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|-------------|---|-----------------|---------|----------|-----------|---------------|-------|-----|----|--------|------|-----|
| | | Наливной пол | м | 1,74 | 0,87 | 11 186,44 | 9 732 | | | | 9 732 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 16 705 | | | | | | |
| 20 | 11-01-036-4 | Устройство покрытий из пеноплекса насухо | 100 м2 покрытия | - | 0,5 | 41 662,32 | 20 831 | 2 090 | 102 | - | 18 639 | 18,1 | 0,2 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 94,1 % | | | | 1 967 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 51 % | | | | 1 066 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 2,7 | чел.-ч | 36,1215 | 18,06075 | 115,70 | 2 090 | 2 090 | | | | | |
| | 1-1027 | к норм. расх. *1,15 | | | | | | | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,425 | 0,2125 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Площадь грузоподъемностью до 500 кг однокачтовые, высота подъема 45 м | маш.-ч | 0,425 | 0,2125 | 216,66 | 46 | | 46 | 0 | | | |
| | 030954 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Машины для сварки пеноплекса | маш.-ч | 6,625 | 3,3125 | 16,93 | 56 | | 56 | 0 | | | |
| | 340321 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Пеноплексу | шт | 105 | 52,5 | 350,00 | 18 375 | | | | 18 375 | | |
| | | Клей для пеноплекса | шт | 2 | 1 | 264,41 | 264 | | | | 264 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 23 864 | | | | | | |
| 21 | 11-01-040-3 | Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих | 100 м ПЛИТУСА | - | 0,4 | 4 295,92 | 1 718 | 391 | 16 | - | 1 311 | 3,1 | - |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 0,8*0,85 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 94,1 % | | | | 368 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 51 % | | | | 199 | | | | | | |
| | | Рабочий строитель среднего разряда 3,6 | чел.-ч | 7,659 | 3,0636 | 127,70 | 391 | 391 | | | | | |
| | 1-1036 | к норм. расх. *1,15 | | | | | | | | | | | |
| | | Шуроповерт | маш.-ч | 2,5125 | 1,005 | 11,91 | 12 | | 12 | 0 | | | |
| | 134041 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Древо электрические | маш.-ч | 1,6625 | 0,665 | 6,25 | 4 | | 4 | 0 | | | |
| | 330206 | к норм. расх. *1,25 | | | | | | | | | | | |
| | | Дюбели распорные полиамидные 6х30 мм | шт. | 26,3 | 10,52 | 8,60 | 90 | | | | 90 | | |
| | 101-2201 | | | | | | | | | | | | |
| | | Узелок наружный для пластикового плитуса, высота 48 мм | шт. | 7,5 | 3 | 12,71 | 38 | | | | 38 | | |
| | 101-4847 | | | | | | | | | | | | |
| | | Узелок внутренний для пластикового плитуса, высота 48 мм | шт. | 7,5 | 3 | 12,71 | 38 | | | | 38 | | |
| | 101-4848 | | | | | | | | | | | | |
| | | Соединитель для пластикового плитуса, высота 48 мм | шт. | 40 | 16 | 12,71 | 203 | | | | 203 | | |
| | 101-4849 | | | | | | | | | | | | |
| | | Заглушка торцевая для пластикового плитуса левая, высота 48 мм | шт. | 5 | 2 | 12,71 | 25 | | | | 25 | | |
| | 101-4850 | | | | | | | | | | | | |
| | | Заглушки торцевая для пластикового плитуса правая, высота 48 мм | шт. | 5 | 2 | 12,71 | 25 | | | | 25 | | |
| | 101-4851 | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|---------------|--|-----------------|-------|---------|-----------|--------|-------|----|----|--------|------|-----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | 101-4852 | Глинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм | ШТ | 40,4 | 16,16 | 55,08 | 890 | | | | 890 | | |
| 22 | М08-03-594-17 | Светильник в подвесных потолках, количество ламп в светильнике до 4 | 100 шт. | - | 0,24 | 79 131,60 | 18 991 | 4 345 | - | - | 14 646 | 31,5 | 0,2 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 3 511 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 2 259 | | | | | | |
| | 1-2042 | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 131,2 | 31,488 | 138,00 | 4 345 | 4 345 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,99 | 0,2376 | 0,00 | 0 | | 0 | | | | |
| | | Светильник ЛВО встраиваемый | ШТ | 100 | 24 | 474,58 | 11 390 | | | | 11 390 | | |
| | | Лампа | ШТ | 400 | 96 | 25,42 | 2 440 | | | | 2 440 | | |
| | | Смарттер | ШТ | 400 | 96 | 8,50 | 816 | | | | 816 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 24 761 | | | | | | |
| 23 | М08-03-591-4 | Выключатель | 100 шт. | - | 0,02 | 9 364,57 | 188 | 97 | 1 | - | 90 | 0,7 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 80,8 % | | | | 78 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 50 | | | | | | |
| | 1-2042 | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 35,13 | 0,7026 | 138,00 | 97 | 97 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,03 | 0,0006 | 0,00 | 0 | | 0 | | | | |
| | 330206 | Дрели электрические | Маш.-ч | 4,1 | 0,082 | 6,25 | 1 | | 1 | 0 | | | |
| | | Выключатель | ШТ | 100 | 2 | 33,90 | 68 | | | | 68 | | |
| | | Лампа изоляционная | ШТ | 100 | 2 | 5,08 | 10 | | | | 10 | | |
| | | Коробка установочная | ШТ | 100 | 2 | 5,93 | 12 | | | | 12 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 316 | | | | | | |
| 24 | М08-03-591-8 | Розетка | 100 шт. | - | 0,05 | 9 878,91 | 493 | 238 | 1 | - | 254 | 1,7 | 0,0 |
| | | Накладные расходы | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 80,8 % | | | | 192 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 124 | | | | | | |
| | 1-2042 | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2 | чел.-ч | 34,56 | 1,728 | 138,00 | 238 | 238 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,03 | 0,0015 | 0,00 | 0 | | 0 | | | | |
| | 330206 | Дрели электрические | Маш.-ч | 4,1 | 0,205 | 6,25 | 1 | | 1 | 0 | | | |
| | | Розетка | ШТ | 100 | 5 | 39,83 | 199 | | | | 199 | | |
| | | Лампа изоляционная | ШТ | 100 | 5 | 5,08 | 25 | | | | 25 | | |
| | | Коробка установочная | ШТ | 100 | 5 | 5,93 | 30 | | | | 30 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 809 | | | | | | |
| 25 | М08-02-413-1 | Кабель в гофрогрубе, сечение кабеля до 6 мм2 | 100 М ТРУБОК | - | 1,52 | 4 844,28 | 7 363 | 3 215 | - | - | 4 148 | 24,6 | 0,3 |
| | | Накладные расходы | *0,8 | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 80,8 % | | | | 2 598 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 1 672 | | | | | | |
| | 1-2038 | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 | чел.-ч | 16,16 | 24,5632 | 130,90 | 3 215 | 3 215 | | | | | |
| | 2 | Затраты труда машинистов | чел.час | 0,18 | 0,2736 | 0,00 | 0 | | 0 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|---|--------------|---|--------------|-------------|---------|----------|-------------------|-------------------|---------------|----------|-------------------|---------------|-------------|
| | | Гофротруба с проляжкой d16 | М | 100 | 152 | 5,51 | 838 | | | | 838 | | |
| | | Кабель ВВГ 3*1,5 | М | 102 | 155,04 | 18,64 | 2 890 | | | | 2 890 | | |
| | | Клипса для гофротрубы | ШТ | 30,26315789 | 46 | 0,85 | 39 | | | | 39 | | |
| | | Коробка распределительная | ШТ | 11,84210526 | 18 | 21,19 | 381 | | | | 381 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 11 633 | | | | | | |
| 26 | M08-02-413-2 | Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 16 мм2 | 100 М ТРУБОК | - | 1,12 | 6 407,09 | 7 176 | 3 296 | - | - | 3 880 | 25,2 | 0,3 |
| | | Накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| | | Накладные расходы | 80,8 % | | | | 2 663 | | | | | | |
| | | Сметная прибыль | 52 % | | | | 1 714 | | | | | | |
| | | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8 | Чел.-ч | 22,48 | 25,1776 | 130,90 | 3 296 | 3 296 | | | | | |
| | 1-2038 | Затраты труда машинистов | Чел. час | 0,26 | 0,2912 | 0,00 | 0 | | | 0 | | | |
| | | Гофротруба с проляжкой d16 | М | 100 | 112 | 5,51 | 617 | | | | 617 | | |
| | | Кабель ВВГ 3*2,5 | М | 102 | 114,24 | 26,27 | 3 001 | | | | 3 001 | | |
| | | Клипса для гофротрубы | ШТ | 30,35714286 | 34 | 0,85 | 29 | | | | 29 | | |
| | | Коробка распределительная | ШТ | 9,821428571 | 11 | 21,19 | 233 | | | | 233 | | |
| | | Итого с НР и СП | | | | | 11 553 | | | | | | |
| Итого по локальной смете комната 142 | | | | | | | 378 823,00 | 120 837,00 | 713,00 | - | 257 273,00 | 943,10 | 2,90 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|--|----------------|--|--|--|--|--|--|
| Стоимость материальных ресурсов | | | | | | | 257 273 | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | 713 | | | | | | |
| Основная ЗП рабочих | | | | | | | 120 837 | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | 98 942 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 49 455 | | | | | | |
| Итого | | | | | | | 527 220 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|---------------------|-------------------|------------------|--------------|-------------------|-----------------|--------------|
| Итого по смете Ремонт внутренних помещений корпуса № 4 | | | | | | | 1 264 593,00 | 442 022,00 | 21 526,00 | 39,00 | 801 045,00 | 3 491,70 | 48,70 |
| Эксплуатация машин | | | | | | | 21 526 | | | | | | |
| Основная ЗП рабочих | | | | | | | 442 022 | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | 373 964 | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | 195 063 | | | | | | |
| Итого | | | | | | | 1 032 575 | | | | | | |
| Итого с к-1,2 | | | | | | | 1 239 090 | | | | | | |
| в т.ч. Эксплуатация машин с к-1,2 | | | | | | | 25 831 | | | | | | |
| в т.ч. ФОТ с к-1,2 | | | | | | | 530 426 | | | | | | |
| в т.ч. Накладные расходы с к-1,2 | | | | | | | 448 757 | | | | | | |
| в т.ч. Сметная прибыль с к-1,2 | | | | | | | 234 076 | | | | | | |
| Стоимость материальных ресурсов | | | | | | | 801 045 | | | | | | |
| в т.ч. Стоимость материалов заказчика | | | | | | | 22 500 | | | | | | |
| в т.ч. Стоимость материалов подрядчика | | | | | | | 778 545 | | | | | | |
| Авторанспорт 7% | | | | | | | 54 498 | | | | | | |
| Итого по смете | | | | | | | 2 094 633 | | | | | | |
| НДС 18% | | | | | | | 377 034 | | | | | | |
| Всего по смете | | | | | | | 2 471 667 | | | | | | |

Заказчик

Подрядчик


